



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

81	PADRÃO PARA BILIRRUBINA PURIFICADO A UM GRAU DE PUREZA SUPERIOR A 99,5% E ABSORTIVIDADE MOLAR IGUAL A 60700 MAIS OU MENOS 1600 (OBRIGATÓRIO MESMO FAB. DO REAGENTE DA BILIRRUBINA).	UND	4	0	4	0	4	BIOCLIN	R\$ 34,32	R\$ 137,28
82	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 250 GRAMAS PACOTE COM 100 UNIDADES, DIÂMETRO 24 CM.	PCT.	10	0	10	0	10	J. PROLAB	R\$ 125,99	R\$ 1.259,90
83	PCR - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LÂMINA, DE PROTEÍNA C REATIVA (PCR), SENSIBILIDADE DE 6,0 MG/L.	KIT	24	0	24	0	24	BIOCLIN	R\$ 112,20	R\$ 2.692,80
84	PIPETA CONTA GOTAS DE PLÁSTICO TIPO PASTEUR.	UND	500	0	500	0	500	CRAL	R\$ 0,09	R\$ 45,00
85	PIPETADOR MANUAL 3 VIAS DE BORRACHA (PÊRA)	UND	6	0	6	0	6	J. PROLAB	R\$ 22,22	R\$ 133,32
86	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 10ML	UND	30	0	30	0	30	RONI ALZI	R\$ 3,30	R\$ 99,00
87	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 5ML	UND	20	0	20	0	20	RONI ALZI	R\$ 3,30	R\$ 66,00
88	PIPETAS WESTERGREEN	UND	1	0	1	0	1	CRAL	R\$ 3,85	R\$ 3,85
89	PISETA PARA MATERIAIS ESPECIFICOS (FRASCO LAVADOR). FRASCO FABRICADO EM POLIETILENO (LEITOSO), COM NOME DO PRODUTO ESPECIFICADO NO CORPO, TAMPA COM BICO EM POLIPROPILENO CURVO.	UND	12	0	12	0	12	J. PROLAB	R\$ 15,03	R\$ 180,36
90	PLACA DE KLINE	UND	8	0	8	0	8	PERFECTA	R\$ 72,60	R\$ 580,80
91	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON, 0 A 200 MICROLITROS. PACOTE C/ 1000	PCT.	24	0	24	0	24	CRAL	R\$ 13,20	R\$ 316,80
92	PONTEIRA AZUL, TIPO EPPENDORF, 200 A 1000 MICROLITROS. PACOTE C/1000	UND	12	0	12	0	12	CRAL	R\$ 34,41	R\$ 412,92





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

93	PROVETA DE 100 ML GRADUADA (VIDRO)	UND	3	0	3	RONI ALZI	R\$ 17,38	R\$ 52,14
94	PROVETA DE 50 ML GRADUADA (VIDRO)	UND	3	0	3	RONI ALZI	R\$ 15,31	R\$ 45,93
95	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DAS BILIRUBINAS DIRETA E TOTAL EM AMOSTRAS DE SANGUE, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, MEDIDOS ENTRE 500 E 540 NM. QUE UTILIZA 50 MICROLITROS DA AMOSTRA A SER ANALISADA.	KIT	15	0	15	BIOCLIN	R\$ 61,16	R\$ 917,40
96	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATINA EM SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNIÓTICO POR CINÉTICA DE DOIS PONTOS.	KIT	24	0	24	BIOCLIN	R\$ 51,79	R\$ 1.242,96
97	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GRAVIDEZ (IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO RÁPIDA DA SUBUNIDADE BETA DO HCG COM UMA SENSIBILIDADE DE 25 MUJ/ML).	KIT	36	0	36	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 93,94	R\$ 3.381,84
98	SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, PARA COLETA EM PACIENTES PEDIÁTRICOS 23 G/76". CAIXA C/50.	CX.	120	0	120	LABOR IMPORT	R\$ 56,10	R\$ 6.732,00
99	SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO POR REAÇÃO E PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE, URINA E LÍQUIDOS (AMNIÓTICO E SINOVIAL).	KIT	48	0	48	BIOCLIN	R\$ 69,04	R\$ 3.313,92
100	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-A C/10 ML	FRC	36	0	36	PROTHEMO	R\$ 27,94	R\$ 1.005,84
101	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-B C/10 ML	FRC	36	0	36	PROTHEMO	R\$ 27,94	R\$ 1.005,84
102	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-D C/10 ML	FRC	40	0	40	PROTHEMO	R\$ 57,42	R\$ 2.296,80
103	SUPORTE GIRATÓRIO PARA PIPETAS, DISCO EM POLIPROPILENO COM HASTE EM AÇO INOX, PARA 64 PIPETAS.	UND	2	0	2	NALGON	R\$ 242,00	R\$ 484,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rubrica

RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 - CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

		SACHÊ	200	0	200	NEWPROV	R\$ 9,68	R\$ 1.936,00
104	TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL LACTOSE, SACHÊ COM 50G, SABOR LIMÃO.	Ê	200	0	200			
105	TESTE RÁPIDO DE GRÁVIDEZ NA URINA, COM 50 TESTES.	KIT	24	0	24	BIOCLIN	R\$ 115,28	R\$ 2.766,72
106	TIRAS REAGENTES PARA UROANÁLISES, DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, CETONA, ÁCIDO ASCÓRBICO, GLICOSE, PROTEÍNA, SANGUE, PH, NITRITO, LEUCÓCITOS E DENSIDADE NA URINA. COM 100 TIRAS.	FRC	150	0	150	LABOR IMPORT	R\$ 64,66	R\$ 9.699,00
107	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA (EDTA) CAIXA C/100 TESTES.	KIT	120	0	120	BIOCLIN	R\$ 167,42	R\$ 20.090,40
108	TUBO CENTRIFUGAÇÃO 15ML, FUNDO CÔNICO (TIPO FALCON) FABRICADO EM POLIPROPILENO, TAMPÃO ALONGADA A PROVA DE VAZAMENTO GRADUAÇÃO E ÁREA DE MARCAÇÃO LATERAL RESISTENTE A CLOROFORMIO, AUTOCLAVÁVEL.	UND	100	0	100	CRAL	R\$ 0,48	R\$ 48,00
109	TUBOS DE COLETA A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO/EDTA, PARA USO EM DOSAGEM DE GLICOSE, LACTATO E HEMOGLOBINA GLICADA, 13 X 75 MM 2 ML CX C/100.	CX.	150	0	150	LABOR IMPORT	R\$ 83,60	R\$ 12.540,00
110	TUBOS DE COLETA A VÁCUO CONTENDO EDTA K2 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO,	CX.	200	0	200	LABOR IMPORT	R\$ 83,60	R\$ 16.720,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
118	SANGUE E URINA POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, CONTENDO UREÁSE, TAMPÃO ESTOQUE, OXIDANTE ESTOQUE E PADRÃO. UREIA UV LIQUIFORM SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA POR FOTOMETRIA EM ULTRAVIOLETA USANDO CINÉTICA DE DOIS PONTOS (TEMPO FIXO CONTENDO NOS KITS OS SEGUINTE COMP. REAGENTES 1: 20MMOL/L; PH 10,0;2-CETOGLUTARATO 16MMOL/L; NADH 300 MOL/L; AZIDA SÓDICA 30,8 MMOL/L E SURFACTANTE. REAGENTE 2: CONTÉM TAMPÃO 380 MMOL/L, PH 8,0 UREASE 50.00 U/L; GLDH 3750 U/L; AZIDA SÓDICA 14,6 MMOL/L, CONVERSANTE E SURFACTANTE.; REAGENTE 3-PADRÃO CONTENDO UREIA 70 MG//DL E AZIDA SÓDICA 7,7 MMOL/L	KIT	8	0	8	BIOCLIN	R\$ 178,97	R\$ 1.431,76
119	VDRL PRONTO PARA USO CONTENDO CARDIOLIPINA 0,44 UMOL/L, LECITINA 3,12 UMMOL/L E COLESTEROL 23,2, MMOL/L EM TAMPÃO FOSFATO 10 MMOL/L PH 6,0.	KIT	36	0	36	BIOCLIN	R\$ 97,79	R\$ 3.520,44
VALOR TOTAL DO LOTE 05								
R\$ 255.357,46								

LOTE 06 – MEDICAMENTOS EM GERAL								
ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

1	ADRENALINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	AMP	600	0	600	HIPOLABOR	R\$ 5,32	R\$ 3.192,00
2	ÁCIDO NALÍDÍXICO SUSPENSÃO FRC 60 ML	FRC	240	0	240	SANOFI	R\$ 24,46	R\$ 5.870,40
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5 ML INJETÁVEL	AMP	1600	0	1600	HIPOLABOR	R\$ 3,63	R\$ 5.808,00
4	ADENOSINA SOL. INJETÁVEL 3MG/ML AMPOLA 2ML	AMP	150	0	150	HIPOLABOR	R\$ 15,73	R\$ 2.359,50
5	ÁGUA BIDEUTILADA 10 ML	AMP	16000	0	16000	ISOFARMA	R\$ 0,29	R\$ 4.640,00
6	AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/ML FRC C/ 120 ML	FRC	360	360	720	NATULAB	R\$ 3,15	R\$ 2.268,00
7	AMBROXOL XAROPE INFANTIL 15MG/ML FRC C/ 120 ML	FRC	150	150	300	NATULAB	R\$ 3,04	R\$ 912,00
8	AMICACINA 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	600	0	600	TEUTO	R\$ 1,63	R\$ 978,00
9	AMICACINA 250 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMP	600	0	600	TEUTO	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00
10	AMICACINA 500 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMP	600	0	600	TEUTO	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00
11	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	1240	0	1240	TEUTO	R\$ 1,67	R\$ 2.070,80
12	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	AMP	250	250	500	HIPOLABOR	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
13	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/ 100 ML	FRC	150	150	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 12,45	R\$ 3.735,00
14	AMPICILINA 1G PÓ P/ SOL. INJETÁVEL	FRC/A MP	1200	1200	2400	TEUTO	R\$ 14,89	R\$ 35.736,00
15	AMPICILINA 250MG/5 ML SUSPENSÃO FRC C/ 60 ML	FRC	40	40	80	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,10	R\$ 408,00
16	AMPICILINA 500 MG PÓ P/SOL. INJETÁVEL	FRC/A MP	500	500	1000	TEUTO	R\$ 5,74	R\$ 5.740,00
17	ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	800	0	800	ISOFARMA	R\$ 0,51	R\$ 408,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

18	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	60	60	120	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,02	R\$ 1.322,40
19	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	350	350	700	FARMACE	R\$ 1,87	R\$ 1.309,00
20	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,250 MG/ML FRC 20 ML	FRC	150	150	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,02	R\$ 606,00
21	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML	FRC	0	200	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,44	R\$ 488,00
22	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	KG	6	0	6	DINÂMICA QUÍMICA	R\$ 71,28	R\$ 427,68
23	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML/DESLANOSÍDEO	AMP	520	0	520	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,42	R\$ 1.258,40
24	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	VIDR O	50	50	100	TEUTO	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
25	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IM	AMP	1500	1500	3000	BIOCHIMICO	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
26	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IV	AMP	1500	1500	3000	BIOCHIMICO	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
27	CEFTAZIDINA 1G INJETÁVEL	AMP	300	300	600	BIOCHIMICO	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
28	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM	AMP	3000	3000	6000	TEUTO	R\$ 2,64	R\$ 15.840,00
29	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IV	AMP	3000	3000	6000	TEUTO	R\$ 2,64	R\$ 15.840,00
30	CEFTRIAXONA 250MG/ML INJETÁVEL IM	AMP	400	400	800	EUROFARMA	R\$ 12,76	R\$ 10.208,00
31	CEFTRIAXONA 250MG/ML INJETÁVEL IV	AMP	400	400	800	EUROFARMA	R\$ 12,76	R\$ 10.208,00
32	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL	AMP	1250	1250	2500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00
33	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	125	125	250	ISOFARMA	R\$ 0,42	R\$ 105,00
34	CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA 2.000 MCG/2ML	AMP	100	0	100	BIOLAB	R\$ 24,73	R\$ 2.473,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

35	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML - AMPOLA DE 20 ML (COM VASOCONSTRITOR)	AMP	100	100	100	200	HYPOFARMA	R\$ 4,51	R\$ 902,00
36	CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1) INJETÁVEL	AMP	350	350	700	CASULA E VASCONCELOS	R\$ 21,56	R\$ 15.092,00	
37	COLAGENASE POMADA 1% 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G TB 30G	TUBO	250	250	500	CRISTÁLIA	R\$ 23,10	R\$ 11.550,00	
38	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML	AMP	750	750	1500	HYPOFARMA	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00	
39	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML INJETÁVEL	AMP	5000	5000	10000	TEUTO	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	
40	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/5 ML FRC 120 ML	FRC	90	90	180	GEOLAB	R\$ 6,60	R\$ 1.188,00	
41	DICLOFENACO POTÁSSICO 75MG/3 ML INJETÁVEL	AMP	10000	10000	20000	TEUTO	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00	
42	DIMETICONA GOTAS 75 MG/ML FRC 10 ML	FRC	500	500	1000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00	
43	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP	15000	15000	30000	TEUTO	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00	
44	DIPIRONA GOTAS FRC C/ 20 ML	FRC	400	400	800	NATULAB	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00	
45	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	260	260	260	HIPOLABOR	R\$ 2,42	R\$ 629,20	
46	DRAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRC C/ 30 ML	FRC	125	125	250	LUPER	R\$ 6,73	R\$ 1.682,50	
47	DRAMINA B6 (DIMENDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) INJETÁVEL AMPOLA 1 ML INTRAMUSCULAR	AMP	1320	1320	2640	TAKEDA	R\$ 4,29	R\$ 11.325,60	
48	DRAMIN B6 DL INJETÁVEL ENDOVENOSO 10 ML	AMP	300	300	600	TAKEDA	R\$ 10,41	R\$ 6.246,00	
49	ETILEFRINA 10MG/1 ML INJETÁVEL	AMP	800	800	800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,87	R\$ 1.496,00	
50	FENOTEROL GOTAS 0,5% FRC 20 ML	FRC	250	250	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

51	FUROSEMIDA 20MG/2 ML INJETÁVEL	AMP	5000	5000	10000	TEUTO	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
52	GENTAMICINA 20MG/1 ML INJETÁVEL	AMP	600	0	600	NOVAFARMA	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
53	GENTAMICINA 80MG/2 ML INJETÁVEL	AMP	3200	0	3200	NOVAFARMA	R\$ 2,38	R\$ 7.616,00
54	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	AMP	1200	0	1200	ISOFARMA	R\$ 0,40	R\$ 480,00
55	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	AMP	3500	0	3500	ISOFARMA	R\$ 0,42	R\$ 1.470,00
56	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	200	0	200	ISOFARMA	R\$ 3,19	R\$ 638,00
57	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML SUBCUTÂNEA	AMP	2000	0	2000	CRISTÁLIA	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
58	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. AMPOLA 1ML	AMP	800	0	800	CRISTÁLIA	R\$ 11,22	R\$ 8.976,00
59	HIDROCORTISONA 100MG INJ	FR/A MP	3000	0	3000	TEUTO	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
60	HIDROCORTISONA 500MG INJ	FR/A MP	3000	0	3000	TEUTO	R\$ 8,80	R\$ 26.400,00
61	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% SUSPENSÃO FRC 240 ML	FRC	50	50	100	SANOFI	R\$ 32,98	R\$ 3.298,00
62	HIOSCINA + DAPIRONA GOTAS FRC 20 ML	FRC	360	360	720	FARMA	R\$ 11,44	R\$ 8.236,80
63	HIOSCINA 4MG + DAPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMP	5000	5000	10000	HIPOLABOR	R\$ 2,31	R\$ 23.100,00
64	INIBINA (CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA) 10MG/2 ML INJ.	AMP	100	0	100	APSEN	R\$ 25,59	R\$ 2.559,00
65	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL E.V 5MG/ML FRC. 100ML	FRC/A MP	1000	0	1000	ISOFARMA	R\$ 11,99	R\$ 11.990,00
66	LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRC 50 ML	FRC	25	25	50	CRISTÁLIA	R\$ 134,20	R\$ 6.710,00
67	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMP	850	850	1700	HIPOLABOR	R\$ 3,87	R\$ 6.579,00
68	LIDOCAÍNA GELEIA 2% TB 30G	TUBO	400	400	800	PHARLAB	R\$ 3,08	R\$ 2.464,00
69	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRC 100 ML	FRC	25	25	50	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,21	R\$ 160,50





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

70	METILERGOMETRINA AMPOLA 1 ML	0,2MG/ML	INJETÁVEL	AMP	400	0	400	UNIAO QUÍMICA	R\$ 2,42	R\$ 968,00
71	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML			FRC	180	180	180	TEUTO	R\$ 1,98	R\$ 712,80
72	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 2 ML			AMP	7500	7500	15000	ISOFARMA	R\$ 0,51	R\$ 7.650,00
73	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FRC 100 ML			FRC	2000	0	2000	FRESENIUS	R\$ 4,62	R\$ 9.240,00
74	NITROFURASONA POMADA 2MG/G TB 500G			TUBO	200	200	400	PRATI DONADUZZI	R\$ 15,88	R\$ 6.352,00
75	NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML			AMP	300	0	300	CRISTÁLIA	R\$ 65,56	R\$ 19.668,00
76	OCITOCINA 5 UI/ML INJETÁVEL 1 ML			AMP	1400	0	1400	UNIAO QUÍMICA	R\$ 1,98	R\$ 2.772,00
77	OMEPRAZOL 40 MG/ML 10 ML INJ. AMPOLA 10 ML			AMP	600	0	600	BLAU	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
78	OXIACILINA SÓDICO 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA			AMP	700	0	700	BLAU	R\$ 3,96	R\$ 2.772,00
79	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI FRC. AMP.			FR/A MP	200	200	400	BLAU	R\$ 13,51	R\$ 5.404,00
80	PENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI			FRC/A MP	1250	1250	2500	TEUTO	R\$ 5,30	R\$ 13.250,00
81	PENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI			FRC/A MP	1000	1000	2000	TEUTO	R\$ 3,87	R\$ 7.740,00
82	PENTOXIFILINA (TRENTAL) 20 MG/ML INJ. AMP. 5 ML			AMP	1440	0	1440	UNIAO QUÍMICA	R\$ 3,92	R\$ 5.644,80
83	POLICRESULENO 360MG/G FRC C/ 12 ML			FRC	42	0	42	TAKEDA	R\$ 48,40	R\$ 2.032,80
84	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO FRC/ 100 ML			FRC	120	120	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 14,85	R\$ 3.564,00
85	PROMETAZINA 25MG/ML INJ AMPOLA 2 ML			AMP	3000	0	3000	SANVAL	R\$ 3,92	R\$ 11.760,00
86	PROSTIGMINE INJ. (NEOSTIGMINE) 0,5 MG/ML AMP. 1 ML			AMP	800	0	800	UNIAO QUÍMICA	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	AMP	7000	7000	14000	TEUTO	R\$ 0,66	R\$ 9.240,00
87	RANITIDINA 50MG/ML INJ. AMP 2 ML	AMP	800	0	HIPOLABOR	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00
88	SALBUTAMOL 0,5MG/ML INJETÁVEL AMP. 1 ML	AMP	175	175	PRATI DONADUZZI	R\$ 47,81	R\$ 16.733,50
89	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400G	POTE	400	0	ISOFARMA	R\$ 1,54	R\$ 616,00
90	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 500MG/ML INJ. AMP 10 ML	AMP	800	0	HIPOLABOR	R\$ 6,38	R\$ 5.104,00
91	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG INJ. AMPOLA 1 ML	AMP	240	0	BLAU	R\$ 2,62	R\$ 628,80
92	VERAPAMIL 5MG/2ML INJETÁVEL	AMP	750	750	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
93	VITAMINA K INJETÁVEL 100MG/ML AMP 1 ML	AMP					
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 590.517,48

LOTE 07 – MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR CORTANTES – PERFURANTES E OUTROS

ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA FRC C/ 1000 ML	LT	1500	0	1500	ASFER	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
2	ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LT	100	100	200	RIOQUÍMICA	R\$ 9,68	R\$ 1.936,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE ANESTESIA COM INTRODUTOR 25G X 3 ½ - 0,5 X 90 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPA EM POLIPROPILENO, NÃO PIROGÊNICO, ATÓXICA E COM ESTERILIDADE GARANTIDA, EMBALAGEM	UND	1500	0	1500	PRO CARE	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	NÃO DANIFICADA. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.								
4	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE ANESTESIA COM INTRODUTOR 27G X 3 ½ - 0,5 X 90 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPA EM POLIPROPILENO, NÃO PIROGÊNICO, ATÓXICA E COM ESTERILIDADE GARANTIDA, EMBALAGEM NÃO DANIFICADA. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.	UND	600	0	600	PRO CARE	R\$ 7,79	R\$ 4.674,00	
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 7. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X7, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOSS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	50000	50000	100000	SR	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 8. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X8, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	50000	50000	100000	SR	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 40 X 12. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40X12, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	6000	6000	12000	SR	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 6. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X6, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	5000	5000	10000	SR	R\$ 0,09	R\$ 900,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 13 X 4,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	12000	12000	24000	SR	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 20 X 5,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20 X 5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	10000	10000	20000	SR	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
11	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL. DESCARTÁVEL BISEL TIPO TUOHY, AÇO INOXIDÁVEL, CAPA EM POLIPROPILENO Nº 16 G X 31/2"	UND	250	0	250	PROCARE	R\$ 7,15	R\$ 1.787,50
12	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL. DESCARTÁVEL BISEL TIPO TUOHY, AÇO INOXIDÁVEL, CAPA EM POLIPROPILENO Nº 17 G X 31/2"	UND	250	0	250	PROCARE	R\$ 7,15	R\$ 1.787,50
13	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 12MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UND	500	500	1000	SR	R\$ 0,48	R\$ 480,00
14	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 6MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UND	500	500	1000	SR	R\$ 0,48	R\$ 480,00
15	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 8MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UND	500	500	1000	SR	R\$ 0,48	R\$ 480,00
16	ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM	LT	250	250	500	ITAJÁ	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

17	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL 70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	900	900	1800	ITAJÁ	R\$ 6,75	R\$ 12.150,00
18	ALCOOL IODADO 0,1% (IODO 0,1% + ÁLCOOL ETÍLICO 50% (V/V). SOLUÇÃO ANTISSÉTICA. USO EXTERNO.	LT	25	25	50	RIOQUIMICA	R\$ 18,52	R\$ 926,00
19	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIO GAMA.	UND	2250	2250	4500	BIOSANI	R\$ 1,54	R\$ 6.930,00
20	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	100	100	200	POLYMED	R\$ 1,10	R\$ 220,00
21	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-	UND	100	100	200	POLYMED	R\$ 1,10	R\$ 220,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.									
22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	600	600	1200	POLYMED	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00		
23	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	1400	1400	2800	POLYMED	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00		
24	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	1750	1750	3500	POLYMED	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00		
25	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOCK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UND	2500	2500	5000	POLYMED	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00		
26	DESINCORUSTANTE EM PÓ DE ORTOFOSFATO TRISSÓDICO PARA LIMPEZA DE MATERIAL	UND	10	10	20	RIOQUIMICA	R\$ 69,30	R\$ 1.386,00		





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

27	CIRÚRGICO. USADO PARA ELIMINAR RESÍDUOS DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, APLICÁVEL TAMBÉM UM CUBAS ULTRASSÔNICAS. PCT DE 1 KG.	LT	65	65	130	VICPHARMA	R\$ 31,90	R\$ 4.147,00
28	ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% REMOVEDOR DE ESPARADRAPO. FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 SIMPLES. AGULHA ½ CÍRCULO/CILÍNDRICA; 40 MM ROBUSTA. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	40	0	40	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 4.840,00
29	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 CROMADO. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, 3/8 CIRCULAR; MR 40-4.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS. TC 3,0 - 0,75M.	CX	50		50	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
30	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 CROMADO, AGULHADO. FIO DE 75CM. AGULHA CR, 3/8 CIRCULAR/CILÍNDRICA.3,0 CM - 0,75 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM	CX	50	0	50	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS								
31	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 70 A 75 CM. AGULHA CILÍNDRICA; 3/8/CIRCULAR; CR 30-3.0 CM. CX C/ 24 FIOS.	CX	60	0	60	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00	
32	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 75 CM. AGULHA 1/2 CIRCULAR/35MM; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	90	0	90	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 10.890,00	
33	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES SEM AGULHA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	24	0	24	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 2.904,00	
34	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 CROMADO. AGULHA CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 CM. FIO DE 70 A 75 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS	CX	60	0	60	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00	
35	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES.	CX	12	0	12	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00	



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 - CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br

